
Contacto

Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01747
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: IFS. Acondicionamiento de conexiones peatonales en túneles en los distritos de
Arganzuela, Fuencarral y Villaverde. Tres lotes"

Valor estimado del contrato 1.032.963,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.249.886,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.032.963,72 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: Lote uno 75 días Lote dos 5 meses. Lote tres 5 meses. Todos los lotes a contar desde el dia siguiente al
a firma del Acta de Comprobación de Replanteo.

Lugar de ejecución
Acondicionamiento de conexiones peatonales en túneles en los distritos de Arganzuela, Fuencarral y Villaverde. 3 Lotes.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: IFS. Acondicionamiento de conexiones peatonales en túneles en los distritos de
Arganzuela, Fuencarral y Villaverde. 3 Lotes. Lote 1: Avenida del Planetario en el túnel bajo el parque
Enrique Tierno Galván. Distrito Arganzuela.

Presupuesto base de licitación
Importe 249.970,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.587,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IGM, INGENIERÍA Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, S.L.
NIF B81655607
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.070,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.265,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1747.1
Fecha de Formalización 03/07/2020

Contrato

Contrato 1747 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d98ac3f-c334-4303-8bdf-7d8930986b46
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la entidad que ha presentado la segunda mejor oferta, ya que la empresa con mejor puntuación se ha
propuesto como adjudicataria del Lote 3, por ser éste de mayor presupuesto base de licitación y por tanto con prioridad en
la adjudicación en el proceso de valoración realizado en base a la mejor relación calidad-precio, sin perjuicio de la
aplicación de criterios para la determinación de ofertas anormalmente bajas, de conformidad con los criterios establecidos
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d98ac3f-c334-4303-8bdf-7d8930986b46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d98ac3f-c334-4303-8bdf-7d8930986b46


Lugar

Sede del Área de Gobierno de Desarrollo Urbano
Sostenible. Edificio APOT.

Dirección Postal

Ribera del Sena, 21- 5ª planta.
(28042) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y oferta de criterios no
valorables en cifras y/o porcentajes.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se realizará en el registro del Área de Gobierno de Desarrollo
Urbano Sostenible, calle Ribera del Sena, 21 código postal 28042, según se establece en el PCAP, cláusula 22.
Presentación de proposiciones: de conformidad con el artículo 159 de la LCSP, las proposiciones deberán presentarse
necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de licitación. Referido a cada uno de los lotes.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChjNKLsO3DoSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChjNKLsO3DoSugstABGr5A%3D%3D


Ampliación del plazo de garantía de las obras.Anexo I del PCAP. Apartado 17 B. Criterios valorables en cifras o
porcentajes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Referido a todos los lotesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Anexo I del PCAP. Apartado 17 B. Criterios valorables en cifras o porcentajes, referido aExpresión de evaluación 

todos los lotes
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Análisis de los condicionantes de cada zona de actuación y de las soluciones planteadas a los mismos.Anexo I del
PCAP.Apartado 17 Criterior no valorables en cifras o porcentajes. Referido a todos los lotes.

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

2. Procedimiento operativo de la obra civil. Anexo I del PCAP. Apartado 17. A. Criterios no valorables en cifras o
porcentajes

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Gestión ambiental.Anexo I del PCAP. Apartado 17. A. Criterios no valorables en cifras o porcentajes.Referido a todos los
lotes

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de ahorro energético. Anexo I del PCAP. Apartado 17. A. Criterios no valorables en cifras o porcentajes referido a
todos los lotes.

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programación de la obra. Anexo I del PCAP.Apartado 17.Criterios no valorables en cifras o porcentajes referido a todos
los lotes.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005422616 |  2020-080192 | Tue, 07 Jul 2020 11:19:26:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13842269765354170771405184552939924400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


